
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Dům dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12

750 02 Přerov, Žížkova 12 

Identifikátor: 600 031 781

Termín konání inspekce: 14. a 16. březen 2007

Čj. ČŠI 104/07-13
Signatura bm4lz202



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Dům dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 je školské zařízení pro zájmové vzdělávání 
zřizované Krajským úřadem Olomouckého kraje. Ve školním roce 2006/2007 pracuje ve 
školském zařízení celkem 115 zájmových útvarů z pravidelné zájmové činnosti s 1452 
účastníky. DDM zaměstnává celkem 11,8 přepočtených úvazků pracovníků v pracovním 
poměru.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíl inspekční činnosti:
Zjišťování a hodnocení dodržení formálních podmínek vzdělávání podle ustanovení § 144 
odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) zákona č. 561/2004 Sb. 

a) soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik školy 
s rozhodnutím o zápisu školy do školského rejstříku dle ustanovení § 28 odst. 1 
písm. a)

b) dodržování ustanovení § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.
Hodnocení řízení školského zařízení vzhledem k účinnosti podpory rozvoje osobnosti dítěte, 
studenta, a dosahování cílů mimoškolního vzdělávání.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení dodržení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných 
ustanovení školského zákona

 Název, sídlo, právní forma, rezortní identifikátor právnické osoby, která vykonává 
činnost školského zařízení i údaje týkající se zřizovatele byly uvedeny v souladu se 
skutečností.

 Mezi povinně zapisovanými údaji v rejstříku škol a školských zařízení a skutečným 
stavem nejsou rozdíly.

 Jednotky výkonů vykázané v příslušných statistických výkazech odpovídaly 
skutečnému stavu.

 Lhůta pro předložení žádosti o provedení změny údajů v rejstříku škol byla dodržena.

Hodnocení řízení školského zařízení vzhledem k účinnosti podpory rozvoje osobnosti 
dítěte, studenta, a dosahování cílů mimoškolního vzdělávání.

 Odbornou kvalifikaci splňují všichni pedagogičtí pracovníci DDM.
 Vzdělávání pracovníků je zajišťováno podle potřeb školy a aktuální nabídky 

vzdělávacích institucí, plán DVPP není zpracováván.
 Analýza průběhu a výsledků vzdělávání je prováděna na základě dostatečného počtu 

hospitací.



- 3 -

 Opatření ke zlepšení stavu byla prováděna vzhledem k poptávce veřejnosti.
 Děti jsou motivovány k účasti v kroužcích také účastí na soutěžích, vystupováním na 

akcích DDM i města.

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny (včetně dodatků 1, 2 a 3)  Domu dětí a mládeže Atlas, 
Přerov, Žižkova 12, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, č.j. 1657-1/2001 ze dne 
28. listopadu 2002 s účinností od 1. července 2001

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK/16656/05/OŠMT/230 ze dne 
3. června 2005, ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení 

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje č.j. KUOK/37047/05/OŠMT/230 ze dne 
8. března 2006 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a
školských zařízení 

4. Žádost Domu dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 o změnu v údajích vedených 
v rejstříku škol a školských zařazení ze dne 8. března 2005 

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 16. března 2007 s datem zápisu do 
rejstříku škol a školských zařízení 1. ledna 2005

6. Jmenovací dekret do funkce ředitelky školského zařízení 
7. Výkaz o činnosti střediska volného času Z 15-01 ze dne 8. listopadu 2006
8. Výroční hodnotící zpráva DDM Atlas za školní rok 2005/2006
9. Plán činnosti zájmového vzdělávání pro školní rok 2006/2007
10. Karta Českomoravské taneční organizace č. 5173
11. Zápisy z porad ze 28. 11. a 11. 12. 2006, 8. 1., 30. 1. a 27. 2. 2007
12. Zápisy z pedagogických rad z 6. 9. 2006 a 15. 2. 2007

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

V komunikaci vedení DDM se zákonnými zástupci dětí byly zjištěny ne zcela jasně a 
vyčerpávajícím způsobem stanovené podmínky účasti dětí na mimořádných akcích (soutěže). 
V důsledku této skutečnosti pak může dojít k nedorozuměním mezi nimi a školským 
zařízením.

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik subjektu a statistické výkaznictví vedené školským zařízením
byla v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů.
Řízení DDM vychází z hodnocení práce v uplynulém období, z analýzy poptávky veřejnosti a 
vyhodnocení možností školského zařízení. Základními materiály pro vlastní hodnocení a 
tvorbu nabídky činnosti na další období jsou rovněž  koncepce a roční plán činnosti, tento 
systém je funkční a účinný.



- 4 -

V Olomouci dne 29. března 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis
Vedoucí týmu

Mgr. Alena Wiesnerová  Alena Wiesnerová, v.r.,

Členka týmu PaedDr. Rudolfa Kukulová Rudolfa Kukulová, v.r.,

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školského zařízení podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Wellnerova 25, 779 00 
Olomouc. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

V Olomouci dne 4. 4. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Alena Děrdová, ředitelka školského zařízení Alena Drdová, v.r.,



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel: Olomoucký kraj, 
Jeremenkova 40 a, 779 11 Olomouc

2. 5. 2007 sine 109

Připomínky ředitelky školského zařízení

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky  nebyly podány.




